

Số: /KH-UBND

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 02 tháng 8 năm 2024

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị triển khai Kế hoạch tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước các cấp, các ngành; phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong 02 năm 2024-2025 và chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp**

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-HĐTĐKT ngày 20/05/2024 của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương về Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước các cấp, các ngành tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025;

Căn cứ Chỉ thị số 59-CT/TU ngày 02/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thi đua chào mừng các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong 02 năm 2024-2025 và chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ VIII, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng nhiệm kỳ 2025-2030; Kế hoạch số 159/KH-UBND ngày 26/6/2024 của UBND tỉnh về việc phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong 02 năm 2024-2025 và chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ VIII, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng nhiệm kỳ 2025-2030; Kế hoạch số 162/KH-UBND ngày 28/6/2024 của UBND tỉnh về tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước các cấp, các ngành tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai việc tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước các cấp, các ngành; phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong 02 năm 2024-2025 và chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Triển khai việc tổ chức Đại hội thi đua yêu nước các cấp, các ngành tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025.
- Phát động sâu rộng trên địa bàn tỉnh phong trào thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong 02 năm 2024-2025 và chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ VIII, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng nhiệm kỳ 2025-2030.
- Việc tổ chức Hội nghị được thực hiện trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm, nội dung thiết thực, ý nghĩa.

## II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

**1. Hình thức:** Tổ chức trực tiếp.

**2. Thời gian và địa điểm tổ chức:**

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến trong tháng 8 năm 2024.

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Hội nghị tỉnh, số 01 Phạm Văn Đồng, phường Phước Trung, thành phố Bà Rịa, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

## III. THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ

**Số lượng đại biểu: 300 người, bao gồm:**

- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh;

- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành, cơ quan đảng, đoàn thể cấp tỉnh; các cơ quan, đơn vị tham gia cụm, khối thi đua tại tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy và Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại diện Lãnh đạo UBND các xã, phường, thị trấn;

- Phóng viên Báo Bà Rịa - Vũng Tàu, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh và cơ quan báo chí Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

## IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

*(Theo Phụ lục I đính kèm)*

## V. TRANG TRÍ, KHÁNH TIẾT

*(Theo Phụ lục II đính kèm).*

## VI. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

Được trích từ Quỹ thi đua, khen thưởng của tỉnh.

## VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Sở Nội vụ:

Giao Sở Nội vụ là cơ quan đầu mối, chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị chuẩn bị các nội dung sau:

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh xây dựng bài phát biểu phát động phong trào thi đua của Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Giao Ban Thi đua - Khen thưởng (Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng) triển khai kế hoạch tổ chức Đại hội thi đua yêu nước các cấp, các ngành, tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025;

- Lập danh sách khách mời; tham mưu Giấy mời; chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương phát hành Giấy mời;

- Tổ chức đón tiếp đại biểu tham dự Hội nghị;

- Trang trí sân khấu, hội trường; làm phong chữ hội trường, băng rôn, khẩu hiệu;

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị công tác hậu cần phục vụ Hội nghị theo quy định.

- Tổng hợp, xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị gửi Sở Tài chính thẩm định.

## **2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:**

- Phối hợp với Sở Nội vụ hoàn thiện bài phát biểu phát động phong trào thi đua của Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Thẩm tra, trình Lãnh đạo UBND tỉnh ký duyệt Giấy mời; bố trí thời gian tổ chức Hội nghị và ký duyệt các văn bản, nội dung liên quan phục vụ Hội nghị;

- Phối hợp với Sở Nội vụ đón tiếp các đại biểu tham dự Hội nghị.

## **3. Đề nghị Ủy ban Mặt Trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Ban Quản lý dự án Chuyên ngành Giao thông; Hiệp hội Doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh; UBND thành phố Vũng Tàu:**

Xây dựng và phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua do UBND tỉnh phát động (thời gian phát biểu mỗi bài từ 05 - 07 phút).

## **4. Ban Quản lý Trung tâm Hành chính - Chính trị tỉnh:**

- Chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Hội nghị.

- Dự toán kinh phí theo nhiệm vụ được phân công gửi Sở Nội vụ tổng hợp gửi Sở Tài chính.

## **5. Sở Tài chính:**

Trên cơ sở đề xuất của các cơ quan, đơn vị, tổ chức thẩm định, tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh phê duyệt kinh phí tổ chức Hội nghị.

## **6. Sở Văn hóa và Thể thao:**

- Chuẩn bị và thực hiện chương trình văn nghệ phục vụ Hội nghị.

- Dự toán kinh phí theo nhiệm vụ được phân công gửi Sở Nội vụ tổng hợp gửi Sở Tài chính.

## **7. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh:**

- Thực hiện tuyên truyền trước và sau Hội nghị trong các bản tin thời sự, chuyên trang, chuyên mục;

- Dự toán kinh phí theo nhiệm vụ được phân công gửi Sở Nội vụ tổng hợp gửi Sở Tài chính.

### **8. Báo Bà Rịa - Vũng Tàu:**

- Xây dựng chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền trước, trong và sau Hội nghị;

- Dự toán kinh phí theo nhiệm vụ được phân công gửi Sở Nội vụ tổng hợp gửi Sở Tài chính.

**9. Các Sở, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị tham gia cụm, khối thi đua tại tỉnh:** Tham dự đúng thành phần và thời gian theo Thư mời của UBND tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai Kế hoạch tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước các cấp, các ngành; phát động Phong trào thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong 02 năm 2024-2025 và chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ nhiệm vụ được phân công chủ động tổ chức thực hiện, phối hợp tham mưu tổ chức Hội nghị đạt hiệu quả./.

#### ***Nơi nhận:***

- TTr.TU, TTr.HĐND tỉnh (báo cáo);
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các TV HĐTĐKT tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, TP, TX;
- Các đơn vị tham gia thi đua tại tỉnh;
- Phòng Nội vụ các huyện, TX, TP;
- Lưu: VT, VX8.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Đặng Minh Thông**